Septimo vt nemo turbe^t de tēptationibz ꝑter sp̄em̄ irruc̄tibz dum etis christū vidēt temptari.

Dñica prima quadragesime

vt Christo. dicit. Sequitur in littera
[Et cū ieiunasset. xl. diebus. et. xl.
noctibus postea esurijt.] y
Nota q̄ ieiunium in nobis ad h̄ or
dinatum est vt lasciuia corporis re/
primatur. z tota sensualitas rōni
p̄fectius subijciat̄. In xpo autem
nulla fuit rebellio aut inobedien
tia carnis seu sensualitatis ad spi
ritū. et ideo ip̄e ieiunio nō indigu
it. Voluit tñ ieiunare vt suā inno
centē carnē pro nobis maceraret.
z vt nos exemplo suo ieiunarem?
ad humiliandū carnem nostrā et
p̄sciendū occasio nes p̄ccōrum.
Unde Chryso. Ieiunauit xps vt
tu discas q̄ magnū bonū ieiunium
z qualiter magnū scitū est nobis
aduersus diabolos. qz nec diabo
lus nec mundus possunt efficaci
us inclinare ratōem et appetituz
q̄ mediāte effrenitate et lasciuia
sensualitatis. ideo hac sensualita/
te domita et frenata p̄ ieiunium
maximus stimulus diaboli puni
endi nos ablatuz ē. Secūdo
notandū q̄ statim post baptismū
q̄ in nobis sanatiū est morbi ori
ginalis christ⁹ ieiunauit docēs p̄
hoc q̄ spūaliter mūdant a peccat⁹
siue p̄ baptismū quo ad adultos
siue p̄ penitentiā siue p̄ introitum
religionis nō debent vacare ocio
nec molliter viuere. sed ieiunare d̄
berēt ad reprimēdū brutales mo
tus sensualitatis q̄ maxime ipel/
lunt homines ad peccata. Et in h̄
fm Chrysol. fecit more medici. q̄
cū aliquē egrotantē sanū fecit iu/
bet nō facere illa ex quibus egri/
tudo facta est. Egritudo aut̄ hūa
ni generis primo facta est p̄ incō/
tinentiā ventris siue per gulam.
Ipa enī adā de paradiso expulit.

ipa etiā postea noe diluuium fecit.
sodomoz fulmina ipa deduxit.
Multa etiā mala semp̄ homini/
bus opata est et continue opatur
Nā filie sue quas generat sunt lu
xuria. ebrietas. discordie. cecitas i
tellectus ex qua oritur supbia. ig
norās propriā cōditionē. silr auar/
ricia qz diuitie a carnalibz appetū
tur propter delicias sensuales.

Q̄ etiā christus ante tempta/
tionem ieiunauit hoc fecit in exē/
plū. quia cū oibus imminet con
tra tēptatōes se tueri per hoc q̄ ip̄
se ante tēptationē ieiunauit docu
it q̄ p̄ ieiunium oportet nos arma
ri cōtra tēptatōes. Unde inter ar
ma iusticie ap̄ls enūerat ieiunium.
ij. ad Choz. vi. Z Tercio no/
tandū q̄ fm doctores dñs volu
it p̄ase quadraginta dies ieiunare
propter h̄ vt in hoc equaret̄ duo
bus patribz q̄ maximi in veteri le
ge habebant. videlicet moyse et he
lye. quoz vnus erat legislator z al
ter p̄cipuus prophetaz z legis ze
lator. illoz em̄ q̄libet. xl. noctibus
et. xl. diebus ieiunauit. vt patz de
helya. iij. Regū. xix. Et de moyse
Deutero. ix. quō duobz vicibz ieu
nauit. Et vt dicit Chryso. Nō vl/
tra q̄draginta dies et noctes dñs
p̄cedere voluit. ne incredibilis vi/
deret̄ carnis assumptio. Aliter tñ
ieiunauit christ⁹ et aliter moyses
z helyas. Quia fm Glo. moyses
et helyas nō ieiunauerūt virtute
p̄opa sicut christ⁹. sed moyses su
stētans colloq̄o dei vt habet Ex/
odi. xx. Et ab Aug. xij. sup̄ Gen. ad
lfam. Helyas vero ieiunauit i for
titudine cib̄i semel sūpti cuiusdaz
panis subcinerici. Et fuit possibi
le q̄ propter vehemētē contēpla

tionē in moyse et helya aia tātuz
abstracta fuerit ab opibus vege/
tatōis q̄ sic modica fiebat deper/
ditio et deperdit restauratio q̄ v/
nus cibus sumpt⁹ ante sufficeret
nature eoz p̄ tātū tps. Nō enā
alijs modis potuit diuina virtute
abi naturalr sic ieiunare .xl. dieb⁹
z .xl. noctibus. z vt dicit p̄ sequēter
textus [postea esurijt] Et vt dicit
Hilarius sup̄ Marth. q̄ dñs esu
rijt nō fuit ex surreptōe in edie sed
nature sue hominē dereliq̄t. Non
enim erat diabolus a deo s̄ a car
ne vincēdus. Et nota q̄ p̄fidus
quidā iudeus arguit cōtra hūc te
xū dicens Christiam dicūt iesū esse
deum. sed deo nō cōperit comede
re nec ieiunare. igit̄ ē derisibile di/
cere deū esurire. Cū moyse q̄ fu
it solū homo nō esurijt post ieiu/
niū .xl. diez et .xl. noctiū. Respon
det Nico. de l̄ra. q̄ christ⁹ est z e/
rat verus deus et hō. et p̄ passio/
nē suā voluit redimere gen⁹ hūa
nū. propter quod ante resurrectō
oē suā habuit corpus passibile et
mortale. Ieiunauit ergo z esurijt
ac afflictōes imo mortē p̄ nobis
sustinuit. nō in deitate qz hoc est i
possibile sed i hūanitate. et sic no
bis meruit gratiā et gl̄iam. Und̄
sup̄ illud Genes. xxiij. Et introdu
xit eaz ysaac. Dicit ra. mḡ hada/
rassen h̄ est rex messias quē elegit
deus sanctus et benedictus vt co
leret eū toro corde. darerqz cor su
um ad petendū misias p̄ israel z
ad ieiunandū et humiliandū se p̄
eis. sicut scriptū est Ysa. liij. Ipse
vulneratus est propter iniquitates
nostras attrit⁹ est propter scelera
nostra. disciplina pacis n̄re super
eū. et liuore eius sanati sum⁹. Q̄

autē dicit p̄dictus iudeus q̄ moy
ses p̄ suū ieiuniū nō esurijt falsū
est. qz postea nō comedisset. Nec
est simile de vtroqz. nā manichei
z ceteri heretici dicturi erāt q̄ xps
nō habuit carnē et elementis cō/
positam sed celestē et fantastica. z
Ad quoz errores repellēdos op
tuit exprimere esuriē christi. Ju/
dei vero hoc nō erant dicturi de
moyse. et adeo nō oportuit vt scri
ptura mentionē faceret de esurie
moy si sicut euangeliū fecit de esu
rie christi q̄ p̄ hanc esuriē se nō
solum humanā infirmitatē z ve/
ram humanā naturā ostendit s̄
et occasionē temptatori suo dedit
Prop̄ qd sequit̄. A [Et ac/
cedens temptator.] Ubi notādū
sm̄ Nico. de l̄ra. q̄ diabol⁹ scie/
bat p̄ prophetas q̄ ventur⁹ erat i
mundū verus deus et verus hō.
vt habet exp̄sse Ysa. ix. Paruul⁹
natus est nobis et filius dat⁹ est
nobis. Ecce vera hūanitas. Et vo/
cabit̄ nomen eius admirabil̄. con
siliarius. deus fortis. pater futuri
seculi. p̄nceps pacis. Ecce manife
sta ei⁹ diuitas. Plurib⁹ etiā alijs
locis exprimit̄ hoc sed trāse cau/
sa breuitat̄. Similiter sciebat di
abolus tēpus natiuitatis xpi cō/
pletū. cum propter hebdomadal
daniel in q̄bus erat determinate p̄
fixus termin⁹ sui aduētus. tū pro
pter trāslationē regni iudeozū ad
herodē alienigenā. put fuerat pre
dictū p̄ iacob patriarchā. Gen. xlix
Sed nesciebat certitudinaliter q̄
iesus nazarenus esset ip̄e christ⁹ d̄
quo talia fuerūt dicta. eo q̄ myste
rum incarnatōis fuit septē sigi/
lis clausuz ne pateret diabolo vt
dixi supra i die arcūaliois. Uerū

Dñica prima quadragesime

tamē propter eminentiā sanctita-
tis iesu et propter cōpletōem tem-
poris respectu aduentus christi. et
propter signa facta in christi nati-
uitate z in ei⁹ bapuzatōe. et pro-
pter testimoniū āgeloz ad pasto-
res. propf stellā que apparuit ma-
gis. propter testimoniū symeōis
z anne. et propter testimoniū iō-
hānis et alia talia habuit diabol⁹
fortem cōiecturā q̄ ip̄e esset ver⁹
deus et messias p̄missus in lege
z p̄phetis. Et ideo voluit de hoc
experientiā accipe et certitudinem
p̄ temptatōem. et vltra hoc inten-
debat eū p̄ hanc temptatōem in-
ducere ad peccatū si inueniret pu-
rus homo. Sed diabolus nullū
illorū obtinuit vt patebit. **B**
Diceres. ex quo diabolus p̄ncipa-
liter intēdebat expiri si iesus esset
messias et verus de⁹ et hō. quare
noluit sibi christ⁹ hoc patefacere.
Hoc soluit glo. sup illd. j. Lho. ij
Dei sapientiā in mysterio que ab-
scondita est nemo principuz hui⁹
seculi cognouit. si em̄ cognouisset
nunq̄ reges glorie crucifixissent.
Sup quo dicit glo. q̄ demōes sa-
pientiā dei de modo redemptōis
gener⁹ hūani p̄ iesu nazareni mor-
tem implēde si cognouissent non
suggessissent ip̄m crucifigi. qz nō
suggereret illū diabolus crucifigi
p̄ quem se ius suū sciret p̄dere su-
per humanū genus. Illa ergo s̄z
doctores est causa q̄ christus na-
zarenus noluit diabolo patefieri
clare q̄ ip̄e esset messias deus et
homo. et q̄ tali p̄cessu z mō volu-
it redimere z eripere humanū gen⁹
d̄ potestate sua. Etia diabol⁹ non
p̄ se mutauit lapides. i delicatissi-
mos abos dicēdo se a deo missus

ad reficiendū eum in deserto. Il-
la em̄ fuisse maior et fortior tem-
ptatio. sed ideo nō fecit. quia solū
voluit scire si esset messias quem
scivit velle liberare genus huma-
nū p̄ ip̄ius mortē et passionē. vt
inuento q̄ esset messias dissuade-
ret omnibus ne interficerēt eum.
Uñ Leo papa in sermōe de qua-
dragesima dicit q̄ nō ideo indu-
xit eum p̄ncipaliter diabol⁹ ad fa-
ciendū de lapidibus panē vt iōz/
dinate comederet sed vt eius diui-
nitatē cognosceret. et si esset messi-
as precipue. [Accedens igit̄ tem-
ptator dicit ei. Si filius dei es. i. f.
natural' et p̄ consequēns ei equal' in
potestate. tūc vt appareas fil⁹ dī
z surus repellas] [dic vt lapides
isti panes fiat] [Lrylo. Logitauit
diabolus apud se si poterit de la-
pidibus facere panes vere filius
dei est. si autē nō poterit homo ē.
[Qui r̄ndens] [caute q̄ nec diuita-
tem eius poterat p̄pendere nec ip̄-
sum ad gulā inducere] [dicit. Scri-
ptū est] [scz Deute. viij. [Non in
solo pane] [scz naturali] [viuit hō.
sed in omni verbo quod p̄cedit d̄
ore dei] [i. de sacra scriptura que ē
tanq̄ os dei. eo q̄ p̄ eaz loquitur
omne qd̄ vult ab homie fieri. vt
dicit Greg. xvij. moral. Uerbū er-
go quod p̄cedit de ore dei est oīs
instructio et oīs cōsolatio que p̄-
uenit ex meditātōe. auditōe. lectō-
ne diuinorū eloquiorū in quib⁹ in-
ueniunt̄ verba medicinalia cōtra
omnē veratōem spūalē z etiā exē-
pla de his q̄ talia passi sunt z ad-
iuti. z signē ibi inueniunt̄ p̄missio-
nes eterne b̄titudinis q̄bus anis
contra duricias laborū reficit̄.
L Nota q̄ dñs in qualibz illa